
   

  
 

 

      
 
 

 
 

 

 

 

 

 
     
 

ΘΕΜΑ : Ανασυγκρότηση Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις  
α) του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» 
β) της παραγράφου 29, του άρθρου 14, του Ν. 2817/2000, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/2002). 
γ) της παραγράφου παρ. 1α, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ. Α΄/2000). 
δ) του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 τ. Α΄/2010) «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και 
αξιολογικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄/2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων» όπως 
τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 4283/2014 (ΦΕΚ 189 τ. Α΄/2014) και σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
των άρθρων 7, 13, 14 & 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 τ. Α΄/1999). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 3 του ν. 4342/2015 « Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή 
απόδοση, την τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 
2006/32/ΕΚ»,όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την 
προσαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή απόδοση, 
λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και άλλες διατάξεις ». ( Α΄143 ). 

4. Την αριθμ. Φ.350/104/181441//Ε3/11-11-2015  (Β΄ 2463) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), των Ανώτερων 
Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ) και των Κεντρικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Εκπαίδευσης (ΚΥΣΠΕ, ΚΥΣΔΕ),  καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών» 

5. Το Π.Δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116 τ. Α΄/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

6. Την αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση, με την οποία διορίστηκαν και 
τοποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης  

7. Την υπ’ αριθ. Φ.αποφ./9569/19-11-2014 (ΑΔΑ:72ΤΖ9-ΠΘΑ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας με την οποία τοποθετήθηκε ο αναπληρωτής Προϊστάμενος Επιστημονικής-Παιδαγωγικής Καθοδήγησης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας. 

8. Την υπ’ αριθ. Σ - 3/1900/Δ2/09-01-2012 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Σχολικοί Σύμβουλοι Δ.Ε.. 
9. Την υπ’ αριθ. Φ353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υπουργική Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
10. Την υπ’ αριθ.Φ.350/63/202935/Ε3/12-12-2014 Υπουργική Απόφαση με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των 

εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια της Πρωτοβάθμιας και της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 
 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση     : Α. Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη    : 151 80  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα     : www.minedu.gov.gr 
Email               :stelexi@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Α. Καλογερά  
Τηλέφωνο      : 210-3442353 
FAX                  : 210-3442266 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

       
 

Μαρούσι,  17 /02 / 2016 
Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Φ.350 / 21 / 26761 / Ε3 

ΑΔΑ: Ω1ΨΣ4653ΠΣ-ΒΙΝ



   

11. Την υπ’ αριθ. Φ.αποφ.22/07-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας με θέμα 
«Διορισμός  αιρετών μελών Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.». 

12. Το υπ’ αριθ. 38974/23-12-2014 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) 
13. Το υπ’ αριθ. 245/18-12-2014  έγγραφο του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων (Σ.Ι.Ε.Ι.Ε.) 
14. Την υπ’ αριθ. Φ.60/1104/04-02-2016 εισήγηση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας για 

ανασυγκρότηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Ανασυγκροτούμε το Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας ως εξής:  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1 Αλωνάρης Ιωάννης  Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φωκίδας 

2 Πολυμέρου Καλλιόπη 
Σχολική Σύμβουλος ΠΕ02 – Φιλολόγων  Δ.Ε. Ν. 
Φθιώτιδας 

3 Δημητρίου Λουκάς 
Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ευρυτανίας  

4 Νίκα Ζαχαρούλα 
Αιρετή Εκπρόσωπος εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

5 Δούνας Κωνσταντίνος 
Αιρετός Εκπρόσωπος εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

 
 
Α. Στην περίπτωση που το ως άνω Συμβούλιο εξετάζει θέματα υπηρεσιακής κατάστασης των εκπαιδευτικών που 

υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της ιδιωτικής  δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και στη δημόσια εκπαίδευση με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των προσωρινών αναπληρωτών, αντί των αιρετών εκπροσώπων των 
δημοσίων εκπαιδευτικών μετέχουν οι εξής εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 
(Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) : 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 
1. Κουρουτός Μιχαήλ, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ03 που υπηρετεί στη ΛΕΟΝΤΕΙΟ ΣΧΟΛΗ Πατησίων 
2. Σαρρής Χρήστος, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ04.02 που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ - ΓΕΙΤΟΝΑ» 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

 
1. Κάζαγλης Δημήτριος, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ11 που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ ΣΧΟΛΗ» 
2. Γούλας Αλέξανδρος, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ03 που υπηρετεί στο Ιδιωτικό Σχολείο «Ι.Μ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ» 

 
Β. Στην περίπτωση που το ως άνω Συμβούλιο ασκεί αρμοδιότητες γνωμοδοτικού Συμβουλίου για τα θέματα των 

ιδιωτικών σχολείων, μετέχουν σε αυτό, αντί των αιρετών μελών των δημοσίων εκπαιδευτικών, οι εξής εκπρόσωποι του 
Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων (Σ.Ι.Ε.Ι.Ε.) : 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος 

1 Δημητρίου Χρήστος 
Περιφερειακός  Διευθυντής Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας - Πρόεδρος 

2 Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος Επιστημονι-
κής – Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Αντιπρόεδρος 

3 Πιλιτζίδης  Σπυρίδων 
Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Φθιώτιδας- Μέλος 

4 Παλέτσος Ευθύμιος 
Αιρετός  εκπρόσωπος εκπαιδευτικών  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

5 Κούτσικος Λάμπρος 
Αιρετός  εκπρόσωπος εκπαιδευτικών  
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: Ω1ΨΣ4653ΠΣ-ΒΙΝ



   

2. Χατζήβεης Γιώργος  
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. Μαγκλάρας Χρήστος  
2. Κυράνα Χριστίνα  

 
Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Τσουκνίδα Αθανασία, κλάδου ΤΕ1 Διοικητικού της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με αναπληρώτρια γραμματέα την Σίμου Δήμητρα, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας. 

Η θητεία όλων των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του ανωτέρω συμβουλίου λήγει στις 31-12-2016. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή :  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  
3. Γραφείο Γεν. Διεύθυνσης Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε.  
4. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Π.Ε.& Δ.Ε.  
 
Κοινοποίηση : 
1. Αναφερόμενους στην απόφαση (με τη φροντίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας) 
2. Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας 

Αρκαδίου 8 
Τ.Κ. 35100, Λαμία 

3. Ο.Λ.Μ.Ε. 
Κορνάρου 2 & Ερμού, Τ.Κ. 10563 

4. Ομοσπονδία Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας 
Χαλκοκονδύλη 13, Τ.Κ. 10432, Αθήνα 

5. Σύνδεσμος Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων 
Γ΄ Σεπτεμβρίου 75, Τ.Κ. 10434, Αθήνα 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω1ΨΣ4653ΠΣ-ΒΙΝ


		2016-02-17T11:07:47+0200
	Athens




